МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯЛЪ 2 им. И.С. КОЛЕСНИКОВА

г. НОВОКУБАНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

о создании бракеражной комиссиина2025-2026 учебный год

в целях осуществления эффективной деятельности, контроля за качеством
приготовления пищи, соблюдения технологических и санитарных норм на
пищеблоке общеобразовательного учреждениrI, руководствуясь Постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
27.10.2020 года Ns з2 <Обутверждении санитарно - эпидемиологических правил
и нормативов 2.3/2.4.3590-20>, СанПиН |.2.з685-2| ''Гигиенические нормативы
и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека
факторов среды обитания''

прикАз
от 29.08.2025 г. лъ 29б

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить бракеражную комиссию на2025-2О26 учебный год в следующем
составе:

Председатель комиссии: Бондаренко Елена Владимировна, замесl,итеJlь
директора по научно-методической работе, ответственная за организацию
питаниrI в МоБУГ Ns 2 им. И.С. Колесникова г. Новокчбанска

члены комиссии:
липашаова .щариет Ибрагимовна, медицинская сестра ГБуз <новок убанская
[рБ>,

- Тимонова Татьяна Владимировна, медицинскм сестра ГБУЗ <Новокубанская
tрБ>,

- Пупенко Валентина Григорьевна, шеф-повар ИП Манджекова Т.С.,
- Пенкина Вшtентинавмерьевна, председатель родительского комитета.
2. Утверлить Положение (о бракеражной комиссии моБуI, Л! 2

им. И.С. Колесникова г. Новокубанскuo - (далее - Положение) согласно
приложецию.

3. ответственному по питанию Бондаренко Елене Владимировне:
- ознакомить с Положением членов бракеражной комиссии;- р€вместить Положение на официальном сайте моБуг л! 2
им. И.С. Колесникова г. Новокубанс_ц4_

4. Контроль за выполнением даFнрiо приiазq оставляю за собой.

!иректор МОБУГ ЛЪ 2
им. И.С. Колесникова г. Новокчбанска

\ч_:-_Z
,Щ.!. Еремеев

Аи